

DECLARATION OF SECOND INTERIM CASH DIVIDEND (D-41), NOTICE OF BOOK CLOSURE AND NOTICE TO SHAREHOLDERS FOR CNIC & DIVIDEND MANDATE

We are pleased to inform all the shareholders of the Company that the Board of Directors of Indus Motor Company Limited in its meeting held on February 24, 2017 has declared its Second Interim Cash Dividend of Rs. 25 per share i.e. 250% out of the profits for the year ending June 30, 2017. The same will be paid to those shareholders whose names will appear on the Register of Members of the Company on March 10, 2017.

The Share Transfer Books of the Company will be closed from March 11, 2017 to March 17, 2017 (both days inclusive) for the entitlement of this dividend. Transfer requests received by the Company's Share Registrar, M/s. Central Depository Company of Pakistan Limited, CDC House, 99 - B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal Karachi-74400. Tel: Customer Support Services (Toll Free) 0800-CDCPL (23275), 111-111-500, Fax: (92-21) 34326053, Email: info@cdcpak.com at the close of business on March 10, 2017 will be treated in time for the purpose of determining the above entitlement to the transferees for the payment of Second Interim Cash Dividend.

Shareholders are requested to promptly notify a change in their registered postal address, if any, to the Company's Share Registrar.

Shareholders are also requested to provide the following information to enable the Company to comply with the directives of the Securities & Exchange Commission of Pakistan.

Submission of copies of CNIC and NTN Certificate (Mandatory)

Pursuant to the directive of the Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP), Dividend Warrants shall mandatorily bear the Computerized National Identity Card (CNIC) numbers of shareholders. Shareholders are therefore requested to fulfill the statutory requirements and submit a copy of their CNIC (if not already provided) to the Company's Share Registrar, Central Depository Company of Pakistan Limited, without any delay.

In case of non-availability of a valid copy of the Shareholders' CNIC in the records of the Company, the company shall withhold the Dividend Warrants in terms of Section 251(2)(a) of the Companies Ordinance 1984, which will be released by the Share Registrar only upon submission of a valid copy of the CNIC in compliance with the aforesaid SECP directives.

Withholding Tax on Dividend

The Government of Pakistan through Finance Act, 2016, has made certain amendments in section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 whereby different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies. These tax rates are as under:

- (a) For filers of income tax returns: 12.5%
- (b) For non-filers of income tax returns: 20.0%

Shareholders who are filers are advised to make sure that their names are entered in the latest Active Tax Payers List (ATL) provided on the website of FBR at the time of dividend payment, otherwise they shall be treated as non-filers and tax on their cash dividend will be deducted at the rate of 20.0% instead of 12.5%.

Withholding tax on Dividend in case of Joint Account Holders

In order to enable the Company to follow the directives of the regulators to determine shareholding ratio of the Joint Account Holder(s) (where shareholding has not been determined by the Principal shareholder) for the deduction of withholding tax on the dividend of the Company, shareholders are requested to please furnish the shareholding ratio details of themselves as Principal shareholder and their Joint Holders, to the Company's Share Registrar, enabling the Company to compute the withholding tax of each shareholder accordingly. The required information must reach the Company's Share Registrar by March 11, 2017, otherwise each shareholder will be assumed to have equal proportion of shares and the tax will be deducted accordingly.

Payment of Cash Dividend Electronically (Optional)

The SECP has initiated e-dividend mechanism through its Notification B(4) SM/CDC/2008 dated April 05, 2013. In order to avail benefits of e-dividend, shareholders are hereby advised to provide details of their bank mandate specifying: (i) title of account, (ii) account number, (iii) bank name, (iv) branch name, code and address to the Company's Share Registrar M/s. Central Depository Company of Pakistan Limited. Shareholders who hold shares with Participants / Central Depository Company of Pakistan (CDC) are advised to provide the mandate to the concerned Broker / CDC.

Karachi By Order of the Board
24 February 2017 Anam Fatima Khan
Company Secretary

BUSINESS RECORDER

Karachi, Thursday 2 March 2017, 2 Jamadi-us-Sani 1438

PAGE 5



2 مارچ 2017

دوسرے عبوری ڈیویڈنڈ (D-41) کا اعلان، بک کلوژر کا نوٹس اور حصص یافتگان کو CNIC اور ڈیویڈنڈ مینڈیٹ کے لئے نوٹس

ہم کہتی ہیں کہ تمام جسٹس یافتگان کو مسرت مطلع کرتے ہیں کہ انڈس موٹر کمپنی لمیٹڈ کے مورخہ 24 فروری 2017ء کو منظور ہونے والے بورڈ آف ڈائریکٹرز کے اجلاس میں 30 جون 2017ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے لئے 250 فیصد دوسرے عبوری منافع منقسمہ کا اعلان کیا گیا ہے جو فی حصص 25/- روپے بنتا ہے۔ یہ منافع منقسمہ ان حصص یافتگان کو ادا کیا جائے گا جن کے نام کمپنی کے اراکین کے رجسٹر میں مورخہ 10 مارچ 2017ء کو موجود ہوں گے۔

کمپنی نے حصص کی منتقلی کے کھاتے 11 مارچ 2017ء تا 17 مارچ 2017ء (شمول دونوں ایام) اس منافع منقسمہ کی نامزدگی کے لئے بند رہیں گے۔ کمپنی کے شیئر رجسٹرار ممبر سینٹرل ڈپازٹری آف پاکستان لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس نمبر 99-B بلاک B، سمنگلی مسلم کالونی ہاؤسنگ سوسائٹی، مین شاہراہ فیصل کراچی - 74400، ٹیلی فون: کسٹمر سپورٹ سروسز (ٹول فری) 0800-CDCPL (23275)، فیکس: (92-21)34326053، ای میل: info@cdcpak.com پر درج ہوا دوسرے عبوری منافع منقسمہ کے متعلق کو نامزدگی کے بروقت اندراج کے مستعد اراکین کو مطلع کرنے کے لئے مورخہ 10 مارچ 2017ء کو کاروبار کے اوقات کے اختتام تک رجوع کریں۔

حصص یافتگان سے گزارش ہے کہ وہ اپنے ڈاک کے پتے میں کسی تبدیلی (اگر ہو) کی صورت میں فوری طور پر کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو مطلع کریں۔
حصص یافتگان سے یہ بھی گزارش ہے کہ وہ رجسٹرڈ ذیل معلومات مہیا کریں تاکہ کمپنی سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی ہدایات پر عمل کر سکے۔

CNIC اور NTN کی نقل کی فراہمی (لازمی)

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی ہدایت کے مطابق منافع منقسمہ کے وارنٹ پر حصص یافتگان کے CNIC نمبر ہونا لازمی ہیں۔ چنانچہ حصص یافتگان سے درخواست ہے کہ وہ قانونی سہولیات کی تعمیل کریں اور اپنی شناختی کارڈ (CNIC) کی نقل کمپنی کے شیئر رجسٹرار، سینٹرل ڈپازٹری آف پاکستان، مین شاہراہ فیصل کراچی (اگر پہلے ہی فراہم نہ کرنا ہو)۔
کمپنی اپنے ریکارڈز میں حصص یافتگان کے CNIC کی کارآمد نقل کی عدم دستیابی کی صورت میں سیکورٹیز آرڈیننس 1984ء کے سیکشن 251(2)(a) کے تحت ڈیویڈنڈ وارنٹس روک لے گی، اور انہیں شیئر رجسٹرار صرف اس صورت میں چھوڑے گا جب ایس ای سی سی کی مذکورہ ہدایات کی تعمیل میں CNIC کی کارآمد نقل فراہم کر دی جائے۔

ڈیویڈنڈ پر 12.5% ہولڈنگ ٹیکس

حکومت پاکستان نے ٹیکس ایکٹ 2016ء کے ذریعے 12.5% آئی ٹی آر ڈیٹنس 2001ء کے سیکشن 150 میں یکے کے بعد کے سیکشنز کو ڈیویڈنڈ کی صورت میں فراہم کرنے کی اجازت دی ہے اور اس پر وہ ہولڈنگ ٹیکس کی کوٹھی کے لئے مختلف شرحیں تجویز کی گئی ہیں، جو مندرجہ ذیل ہیں:

- (a) آئی ٹی آر ڈیٹنس فائل کرنے والوں (فائلرز) کے لئے 12.5%
- (b) آئی ٹی آر ڈیٹنس فائل نہ کرنے والوں (نان فائلرز) کے لئے 20%

جو حصص یافتگان فائلرز ہیں وہ اس بات کی یقین دہانی کر لیں کہ ڈیویڈنڈ کی ادائیگی کے وقت ان کا نام ایف ای آر کی ویب سائٹ پر تازہ ترین ایکٹیو ٹیکس پayers لسٹ (ATL) میں داخل کر دیا گیا ہے، ورنہ انہیں نان فائلرز ٹیکس دیا جائے گا اور ان کے نقد ڈیویڈنڈ پر 20 فیصد کے بجائے 20 فیصد کی شرح پر ٹیکس عائد کیا جائے گا۔

مشترکہ کھاتوں کی صورت میں ڈیویڈنڈ پر 20% ہولڈنگ ٹیکس

حصص یافتگان سے گزارش کی جاتی ہے کہ وہ اپنی اصل حصص یافتگان کے طور پر اپنی اور اپنے مشترکہ کھاتہ داروں کی حصص یافتگی کے تناسب کی تفصیلات فراہم کریں تاکہ کمپنی ڈیویڈنڈ سے ٹیکس کی کوٹھی کے لئے مشترکہ کھاتہ داروں کی حصص یافتگی کے تناسب کے یقین کے لئے (اس صورت میں جب حصص یافتگی کے تناسب کا یقین نہیں ہو سکتا ہو) کیونکہ ایسی ہدایات کی تعمیل کر سکے اور اس کے مطابق ہر حصص یافتگان کے لئے 20% ہولڈنگ ٹیکس کا حساب لگا سکے۔ تفصیلات کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو 11 مارچ 2017ء تک موصول ہونا چاہئے بصورت دیگر یہ مان لیا جائے گا کہ ہر حصص یافتگان کے پاس مساوی شرح میں موجود ہیں، اور اس حساب سے ٹیکس منہا کیا جائے گا۔

الیکٹرانک طریقے سے نقد ڈیویڈنڈ کی ادائیگی (اختیاری)

ایس ای سی سی نے اپنے نوٹیفیکیشن SM/CDC/2008 (4) 8 تاریخ 05 اپریل 2013ء کے ذریعے ای-ڈیویڈنڈ کا طریقہ متعارف کرایا ہے۔ ای-ڈیویڈنڈ کی سہولیات سے مستفید ہونے کے لئے حصص یافتگان کو اپنی کمپنی کے شیئر رجسٹرار M/s. سینٹرل ڈپازٹری آف پاکستان لمیٹڈ کو اپنے بینک مینڈیٹ کی مندرجہ ذیل تفصیلات فراہم کرنی ہیں: (i) اکاؤنٹ نمبر، (ii) اکاؤنٹ ٹائٹل، (iii) بینک کا نام، (iv) بینک کی شاخ کا نام، گزدار پتہ۔ وہ حصص یافتگان جو Participants / سینٹرل ڈپازٹری آف پاکستان (سی ڈی سی) کے ساتھ حصص رکھتے ہیں وہ متعلقہ بروکر / سی ڈی سی کو مینڈیٹ فراہم کریں۔

کراچی
انجم فاطمہ خان
کمپنی سیکریٹری
24 فروری 2017